



Secretaria de Educação e Cultura
Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/044718

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2012

PROCESSO ADM. Nº. 2012/044718

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Expediente para a Rede Municipal de Ensino e Setores Administrativos.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial nº. 064/2012**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2013.

EMPRESA: **ALIANÇA PAPÉIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

CNPJ: **07.354.656/0001-51**

FONE/FAX: **(81) 2123-9172**

END.: **Rua João José Pereira Filho, s/n QD 02, Lote 01 – Tabuleiro dos Martins –**

Maceió /AL

CEP: 57.081-000

EMAIL: milsouzafilho@oi.com.br

CÓDIGO	ITEM	UNID.	PRODUTO DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1010201060	06	Und.	CADERNO DE DESENHO: Medidas mínimas de 200 x 275 mm , apresentação em espiral, com 96 (noventa e seis) folhas, sem papel seda capa mole.	70.000	R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)	R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)	CREDEAL
1010203260	08	Cx.	CANETA ESFEROGRÁFICA: tinta na cor azul escrita média (07 mm) , corpo em plástico transparente, sextavado, com ponta de latão e esfera de tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa antiasfixiante e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta	20.000	R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos)	R\$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)	BIC

			com tampa de no mínimo 14 cm. Fabricação nacional. Caixa com 50 unidades				
1010203261	09	Cx.	CANETA ESFEROGRÁFICA: tinta na cor preta, escrita média (07 mm) , corpo em plástico transparente, sextavado, com ponta de latão e esfera tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa antiasfixiante e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta de no mínimo 14 cm. Fabricação nacional. Caixa com 50 unidades.	3.000	R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos)	R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais)	BIC
1010203262	10	Cx.	CANETA ESFEROGRÁFICA: tinta na cor vermelha, escrita média (07 mm) , corpo em plástico transparente, sextavado, com ponta de latão e esfera tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa antiasfixiante e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta com tampa de no mínimo 14 cm. Fabricação nacional. Caixa com 50 unidades.	2.000	14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos)	R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)	BIC
1010203287	15	Kg.	COLA DE SILICONE EM BASTÃO: diâmetro fino , aplicação com pistola para cola quente.	2.000	R\$ 16,64 (dezesesseis reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 33.280,00 (trinta e três mil, duzentos e oitenta reais)	RENDICOLLA
1010203288	16	Kg.	COLA DE SILICONE EM BASTÃO: diâmetro grosso , aplicação com pistola para cola quente.	2.000	R\$ 16,90 (dezesesseis reais e noventa centavos)	R\$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos)	RENDICOLLA

						reais)	
Valor Total de R\$ 534.580,00 (quinhentos e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais).							

João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura